

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝิวจราจร ค.ศ.ล พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ศ.ล ขอยบุญมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 260,000.00 บาท
- ๓ ลักษณะงาน
 โคบสังเขป 1.งานก่อสร้างฝิวจราจร ค.ศ.ล หน้า 0.15 ม. กว้าง 4.00 ม. ยาว 35.00 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 134.00 ตร.ม.
2.งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ ศก.0.40 ม.ยาว 46.00 ม. พร้อมบ่อพัก จำนวน 6 บ่อ
3.งานก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำ ศก.0.40 ม. ความยาวรวม 5.00 ม. พร้อมบ่อพัก จำนวน 2 บ่อ
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ ก.ค. ๒๕๕๘ เป็นเงิน 260,000.00 บาท
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แนบ ปร.๔ และแนบ ปร.๕
- ๕.๒ -
- ๕.๓ -
- ๕.๔ -
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายชวิชัย ประกอบสมบัติ
- ๖.๒ นายปกรณ์ สนานคุณ
- ๖.๓ นายสุวัฒน์ ธนพันธุ์ชัย

สรุปราคาค่าก่อสร้าง


แบบ ปร.5


ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์


- ประเภท ก่อสร้างคิวจราจร ค.ส.ถ พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ถ ซอยบุญมา
- เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- สถานที่ก่อสร้าง ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- แบบเลขที่ 42 / 2557
- กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น
- กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 56 ก.ค. ๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ภาษี 7% หรือ Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างคิวจราจร ค.ส.ถ พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ถ ซอยบุญมา	196,132.50	1.3365	262,131.09	
2	งานอื่นๆ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			262,131.09	
	คิดเป็นเงินประมาณ			260,000.00	
	(-สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายวัชชัย ประกอบสมบัติ)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายปกรณ์ สนานคุณ)
สถาปนิก 6 ว.

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายสุวัจน์ ธนพินธุ์ชัย)
นายช่างโยธา 4

ประมาณราคางาน ก่อสร้างฝักรอง ค.ส.ล พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล ของชุมชน
 สถานที่ก่อสร้าง ค.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคาโดย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง เทศบาลเมืองเพชรบูรณ์ แบบ ป5.4
 กำหนดราคาตามแบบเลขที่ 42/2557
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ ๒๖ ก.ค. ๒๕๕๘
 1/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานก่อสร้างฝักรอง ค.ส.ล หนา 0.15 ม. กว้าง 4.00 ม. ยาว 35.00 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 134.00 ตร.ม.								
	- งานเคลือบผิวรับเสียดินดิบ	134.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	4,020.00	4,020.00	
	- หินลวดอุดอัดแน่น หนา 0.15 ม.	24.00	ลบ.ม.	355.00	8,520.00	99.00	2,376.00	10,896.00	
	- ทราซซายาอัดแน่น หนา 0.05 ม.	8.00	ลบ.ม.	505.00	4,040.00	99.00	792.00	4,832.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง, f'c = 240 ksc.	20.00	ลบ.ม.	1,839.00	36,780.00	306.00	6,120.00	42,900.00	
	- ตะแกรง Wire mesh ศก.3.8 มม.@0.20ม.	134.00	ตร.ม.	25.00	3,350.00	5.00	670.00	4,020.00	
	- เหล็กเสริม RB 15 มม.	30.00	กก.	24.00	720.00	4.00	120.00	840.00	
	- ยางแอสฟัลต์ผสมทราย	42.00	ม.	25.00	1,050.00	0.00	0.00	1,050.00	
	- ไม้แบบ	18.00	ลบ.ฟ.	300.00	5,400.00	133.00	2,394.00	7,794.00	
	- ตะปู	5.00	กก.	48.00	240.00	0.00	0.00	240.00	
	รวมงานหมวด 1			60,100.00			16,492.00	76,592.00	
2	หมวดงานก่อสร้างท่อระบายน้ำ คก.0.40 ม.ยาว 46.00 ม. พร้อมท่อพัก จำนวน 6 บ่อ								
	- ดินชุด ฉมแนววางท่อพร้อมบ่อพัก และถมกลบ	34.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	3,366.00	3,366.00	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	4.00	ลบ.ม.	505.00	2,020.00	99.00	396.00	2,416.00	
	- คอนกรีตหยาบรองฐาน, f'c = 180 ksc.	4.00	ลบ.ม.	1,739.00	6,956.00	306.00	1,224.00	8,180.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชัชชัย ประกอบอมสมบัติ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชกฤษณ์ สานนคุณ)
 สถาปนิก 6.2.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุวัฒน์ ชูพันธ์ชัย)
 นายช่างโยธา 4

ประมาณราคาทาง ก่อสร้างวิศวกรรม ค.ศ.ล พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ศ.ล ของบุญมา
 สถานที่ก่อสร้าง ค. ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคาโดย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง เทศบาลเมืองเพชรบูรณ์ แบบ ป5.4
 กำหนดราคาตามแบบเลขที่ 42/2557
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ ๕๖ ก.ค. ๒๕๕๘
 2/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีต โครงสร้าง, f _c ' = 240 ksc. (โยนพีค+ฟาบิค)	7.00	ลบ.ม.	1,839.00	12,873.00	306.00	2,142.00	15,015.00	
	- เหล็กเสริม R8 9 มม.	211.00	กก.	24.00	5,064.00	4.00	844.00	5,908.00	
	- เหล็กเสริม DB 12 มม.	640.00	กก.	22.00	14,080.00	4.00	2,560.00	16,640.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	38.00	950.00	0.00	0.00	950.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x6 มม. (ฝาโยน+ขอบโยน)	10.00	ท่อน	626.00	6,260.00	185.00	1,850.00	8,110.00	
	- ไม้แบบ	24.00	ลบ.ฟ.	300.00	7,200.00	133.00	3,192.00	10,392.00	
	- ตะปู	6.00	กก.	48.00	288.00	0.00	0.00	288.00	
	- ท่อ PVC. ๓๓.2" ชั้น 8.5 (ฝาโยนพีค)	4.00	ท่อน	135.00	540.00	40.00	160.00	700.00	
	- ช่องตะแกรงเหล็กแบบ 3" หน้า 6 มม. (ฝาโยนพีค)	12.00	ชุด	550.00	6,600.00	165.00	1,980.00	8,580.00	
	- ท่อระบายน้ำ ปากถ้ำราง ชั้น 3 ๓๓. 0.40 ม.	33.00	ท่อน	355.00	11,715.00	100.00	3,300.00	15,015.00	
	- ปูนผสมทรายขนาดท่อภายนอก	33.00	ท่อน	60.00	1,980.00	18.00	594.00	2,574.00	
	รวมหมวดงาน 2				76,526.00		21,608.00	98,134.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาตกลง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวิชาชัย ประกอบอมสมมติ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายชกรณ สนานคุณ)
 สถาปนิก 6.3.

(นายสุวัฒน์ ฐนุพันธ์ชัย)
 นายช่างโยธา 4

ประมาณราคาทางาน ก่อสร้างคังวางราร ค.ศ.ล พร้อมทอระบายน้ำ ค.ศ.ล ของบุญมา
 สถานที่ก่อสร้าง ค.ในมือง อ.มือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคาโดย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กอซ่าง เพศบาลมืองเพชรบูรณ์ แบบ ป15.4
 กำหนดราคาแบบเลขที่ 42 / 2557
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ ๕๖ ก.ค. ๒๕๕๘
 3/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมายางานก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำ คทก.0.40 ม. ความยาวรวม 5.00 ม. พร้อมบ่อพัก จำนวน 2 บ่อ								
	- ดินขุด แบนวางวางท่อพร้อมบ่อพัก	4.00	กบ.ม.	0.00	0.00	99.00	396.00	396.00	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	0.50	กบ.ม.	505.00	252.50	99.00	49.50	302.00	
	- คอนกรีตหยาบรองฐาน, f _c ' = 180 ksc.	0.60	กบ.ม.	1,739.00	1,043.40	306.00	183.60	1,227.00	
	- คอนกรีต โครงสร้าง, f _c ' = 240 ksc.(บ่อพัก+ฝัก)	1.70	กบ.ม.	1,839.00	3,126.30	306.00	520.20	3,646.50	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	45.00	กก.	24.00	1,080.00	4.00	180.00	1,260.00	
	- เหล็กเสริม DB 12 มม.	128.00	กก.	22.00	2,816.00	4.00	512.00	3,328.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	38.00	190.00	0.00	0.00	190.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x6มม. (ฝาย+ขอบบ่อ)	2.00	ท่อน	626.00	1,252.00	185.00	370.00	1,622.00	
	- ไม้แบบ	8.00	กบ.ฟ.	300.00	2,400.00	133.00	1,064.00	3,464.00	
	- ตะปู	2.00	กก.	48.00	96.00	0.00	0.00	96.00	
	- ท่อ PVC. คทก.2" ชั้น 8.5 (ฝายบ่อพัก)	2.00	ท่อน	135.00	270.00	40.00	80.00	350.00	
	- ช่องตะแกรงเหล็กแบบ 3" หน้า 6 มม. (ฝายบ่อพัก)	4.00	ชุด	550.00	2,200.00	165.00	660.00	2,860.00	
	- ท่อระบายน้ำ ปากถึนราง ชั้น 3 คทก. 0.40 ม.	5.00	ท่อน	355.00	1,775.00	100.00	500.00	2,275.00	
คณะกรรมการกำหนดราคาทางาน									
ลงชื่อ.....	ประธานกรรมการ	ลงชื่อ.....	กรรมการ	ลงชื่อ.....	กรรมการ				
(นายชวีชัย ประกอบกอบสมบัติ)			(นายปกรณ์ สานานคุณ)			(นายสุวิจน์ ชูพันธ์ชัย)			
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง			สถาปนิก 6 ว.			นายช่างโยธา 4			

ประมาณราคาทางน ก่อสร้างฝัวจรางวัลร ค.ศ.ล พร้อมต่อระบายน้ำ ค.ศ.ล ของบุญมา
 สถานที่ก่อสร้าง ค.ในมือง อ.มือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคาโดย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง เทศบาลเมืองเพชรบูรณ์ แบบ ป/ร.4
 กำหนดราคาตามแบบเลขที่ 42 / 2557
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ ๒๖ ก.ค. ๒๕๕๖
 4/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปูนผสมทรายขนาดท่อภายนอก	5.00	ก้อน	60.00	300.00	18.00	90.00	390.00	
	รวมงานหมวด 3				16,801.20		4,605.30	21,406.50	
	รวมงานหมวด 1+2+3				153,427.20		42,705.30	196,132.50	
	FACTOR F, จ.ทนณ =	1.3365						262,131.09	
	ปรับราคาก่อสร้างปีเงินทั้งสิ้น							260,000.00	

(-สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคาทาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
 (นายวิชัย ประกอบทองสมบัติ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นายปรณัฐ สานานคุณ)
 สถาปนิก 6 ว.

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นายสุวัฒน์ ทัพพันธ์ชัย)
 นายช่างโยธา 4